O presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico financeiro do contrato em decorrência do
pagamento do adicional de insalubridade ou periculosidade aos empregados da empresa vinculados ao contrato, nos termos do art.
124, II, "d", da Lei nº 14.133/2021

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal do contrato passará a ser de R$ 52.422,75 (cinquenta e dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e
setenta e cinco centavos), perfazendo o valor total anual estimado de R$ 629.073,00 (seiscentos e vinte e nove mil setenta e três
reais). Neste valor estão inclusos os valores necessários ao pagamento retroativo devido à empresa, assim como a diferença para
período restante do Contrato.

 

 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos